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TJ., Dünya'ya gelen her beşer, ölünceye kadar be
raberinde taşıdığı ve ondan hiç ayrılmadığı bedeni, 
vicdam ve gönlü ile yaşar. Hayatı boyunca bede
nine musallat olan yorgunluk, acı ve hastalıklar
dan kurtulmak için türlü çareler arar, doktora ko
şar, ilaca el atar. O çare veya ilacın sebebiyle ve 
o sebepte müsbet neticeyi verdirici kuvvetin sahi
bi; Şafi-i Mutlak ALLAH'ın izniyle aradığı rahat 

ve huzura belki çabuk kavuşur, belki geç kavuşur, belki de 
-eğer eceli mukadder ise- hiç kavuşamaz da Rab'bına ka-

. \ 

vuşur. 

Bu beden sıkıntısı ve marazlan ötesinde bir de gönül sı

kıntılar, üzüntüler, düğüm düğüm olmuş ukdeler vardır ki in
sanın ta derinliklerindim gelerek bütün keyamm sarar, nurlu 
dünyasını başına zindan eder, bütfuı hislerini ve şuurunu felce 
uğratır. Eğer bu hal devam ederse diğer bedeni rahatsızlıkların 
en tehlikeli olalllarım da vücuda çağınr, o zaman işler gittikçe 
güç bir durum alır. Bütün mesele bu sıkıntıyı dağıtıp gönül 
rahatlığına kavuşabilmektedir. Bu oldukça zordur .. Zorluğu da 

·dahili ve harici olmak üzere iki yönden gelir. Hariçte: bunun 
için hazırlanmış ne bir müceneb ilaç, ne de hazık bir doktor 
vardır! .. Dahilde ise: belli başlı bir uzvu veya mikro bu mevcut 
değildir. Yalnız bu üzüntünün sebepleri hariçten gelmektedir ki, 
ancak onları yok etmeye çalışınakla ilk tedaviye başlanmış de
mektir. Bu sebepler giderilebilecek mahiyette olurlarsa; zaten 
insan o zaman dahili bir buhrana ve huzursuzluğa müsaade 
etmezden önce hemen o sebeplerlu izalesine koşmalı ve bu ha
rici tesirlerle, dahili sıkıntı noktası olan vicdam arasında sulh 
aktedmelidir. 

., 
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Fakat işin acı tarafı bu sebeplerin çok 
zor kaldınlabilen veya yok edilmesi mümkün 
olmıyan mahiyette btilunmalaniıdandır . ki: 
işte o zaman dahili tedaviden başka bir şeye 
gücümüz yetmez. İnsamn derunundaki gönül 
bağını arayıp bularak onu huzur ve sükfınete 
kavusturabilecek kudret elinin ancak ve an
cak Kur'an-ı Azimüşşan vasİtasıyla Kadir-i 
Mutlak olı;ın Yüce ALLAH tarafından uzana
bileceği kanaatindeyiz. 

BİRMiSAL: 

-İşte Alemiere rahmet için gönderilen Ce
nabı Peygamber Cihan-ı Güzin Muhammed 
Mustafa efendimiz; ümmetinin iki cihanda 
mes'ud olmalan için ümmetim! ümmetim! di
ye çırpınmakta, hepsinin de Hak Dini kabul 
ederek Celıennemin ebediyyetinden kurtul
malarını istemektedir. Fakat kendini doğru 
ve dürüstlüğüyle tarnmış olan Kureyş kabile
si O'na isyan bayrağını çekmiş O'nun Pey-. 
gamber olduğunu kabule yanaşmıyorlar. Hz. 
Peygamber (s.a.v.) ekserisi kendi akraba ve 
kabilesi olan Kureyş'e göklerden, yerden ve 
her cinsden mucizeler gösteriyor ve: 

«Ey insanlar: in-sanlık ve peygamberlik 
tarihine bir göz atın~ Peygamberlere inanmı
yanların uğradıkları akibetlerden ibret alın~ 
göklerde ve yerde olanlar kimindir? tabil ki 
size Rahmet etmeyi kendi üzerine farz kılan 
ALLAH~ınd1a·. Hiç şüphe götiirmiyen O~ Kı
yamet gün·ünde sizleri muha,kkak toplıyacak 
ve soracaktı1·. O gün kendilerini helak ede
cek ve yakacak olanlar~· bugün iman etmi
yenlerdir. Gökleri ve yeri yaratan~ bu nizam 
ve alıengini mııhafaza eden~ yemiyen fakat 
yediren ALLAH~dan başka İlah mı edinilir? 
Ey kavmim: Putlara tapmaktan vaz geçin~ 
O'na şirk koşmayın~ ben ilk müslüman ol
makla em.rolundum~ siz de bana tabi olun. O 
büyük günün azabından korkun~ ALLAH""a 
karşı gelmeyin. Çünkü O'nun azabından. sizi 
kimse kutaramıyacaktır. Bize ALLAH tara
fından bir felaket ve sıkıntı geldiği zaman 
onu gene O'ndan başkası kaldıramaz!. 

Size ihsan ecJ,ip halini~i iyileştirirse ıyı 

bilin ki: O her şey'e kad"irdir; kunarı üzerin
de mutlak kudret sahibi yalnız O'dur. O~ her 
şey'i bilen en güzelHak ı m'dir. Sizlerle be
nim.· aramda ALLAH'dan gayri biiyük şahid 

var mıdır? Sizleri ve ilerde tebliğ edilecek
leri ikaz etmem için bu KU!]/ AN ile beraber. 
başka ildhların da var olduğuna mı inanıyor
sunuz? Ben. yalnız BİR ALLAH'dan başka
sına kat'iyyen inanmıyorum ve sizin şirk 

koşmanızdan elbette ki. uzağı m. . · 

Ey İ1 sanlar! Dünya hayatı bir oyun ve 
oyalamadan başka nedir ki! Ahiret hayatı · 
ise: ALLAH'tan korkan ve Cehennemden ko
runanlar için elbette daha hayırlıdır. ·Artık 
hala akınanmıyacak mısınız?!.>> 

diyerek ALLAH'ın ayetlerini okuyor, onları 
lıidayet yoluna davet ediyor, fakat Kureyş'li 
müşrikler inad ve ısrarlarmdan kat'iyyen vaz 
geçmiyorlardı. HalbUki bu adamlar, Hz. Pey
gamber efendimizi çocukluğundanberi gayet 
iyi tamyorlar, O'nun bir defacık bile yalan 
söylemediğini pekala biliyorlardı. O'na hu 
dürüstlüğünden dolayı « E M İ" N » un varnın 
bizzat onlar vermemişler mi idi?. Bu bakım
dan O'na yalancı diyemiyorlardı, çünkü kim
seye inandıramıyacaklarım pek iyi biliyor
lardı. O'na karşı: Ya Muhammed! belki ya-:
mlmış olarak kendini peygamber zannedebi- · 
lirsin veya hata etmiş olabilirsin. Bu dava
dan vaz geç, eğer mal istiyorzan toplayalım, 
seni hepimizden zengin yapalım; Reis olmak 
ietiyorsan, seni başımıza reis seçelim; evlen
mek istiyorsan sana en güzel kızı alıverelim .. : 
v.s. gibi sözler sariediyorlardı. 

Sonraları, işi düşmanlığa çevirerek O 
mübarek zatına yakışmıyacak küstahlıklan 

reva gördüler, Namaz kılarken deve kirişini 
pisİiğiyle beraber boynuna koydular, yoluna 
dikenler taşlar yığdılar, geçeceği yerlere çu
kurlar kazdılar, çocuklarına · kölelerini taş

lattılar, mübarek yüzünü ve ayaklarım yara.:. 
ladılar, dişini kırdılar ... ta Öldürmeye kadar 
gittiler. O ise bu çektiği türlü eziyetlere de
ğil de, bu bir grup insaniann küfür kana
dında ısrar etmelerine üzillüyor hala . onlarİ 
imana getirmek için gayret -s'arfediyordu. 

. Fakat bu gayretleri neticesiz kalıp on
lan felaket uçurumundan kurtaramadığım -
gördükçe üzülüyor, kalırediyor ve merakın
dan kendini lıelak ediyordu. Mucizeleri gör
dükleri halde bunlar böyle yaparsa, kendisi 
Dar-ı Beka'ya irtihal eyleyince ve zaman 
uzayıp insanlan Hak dine getirmek daha da 

u~ı,o;;g.ıı.ı<eov o zavallı insanların hali nice·ola-
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caktı ? .. İşte bütün bu üzüntü ve merakını bir 
türlü içinden söküp atamıyordu. Bir teseliiye 
ne kadar ihtiyacı vardı!.. Öyle bir teselli ki! 
Ta yükseklerden gelip O'nun merhametli 
kalbinin derinliklerine kadar insin ve aynı 
merhametle O'nun kanayan kalbini nuila dol
dursun ve sükfınete kavuştursun. 

İşte Cebrail aleyhisselam gelmiş O nur 
tanelerini birer birer okuyarak o malızun kal
bine sindiriyar: Bismilleehirrahmeenirrahıim, 
HABİBİM: MUHAMMED (Sallellahu aleyhi 
vesellem) ! CELALi:M: VE AZAMETi:M: HA,K
KI İÇİN BİLİYÖRUZ Kİ ONLARIN SOY
LEDİKLERİ SÖZ SENİ HAKİKATEN ÜZÜ
YOR VE İNCİTİYOR. AMA ONLARIN YA
LANLADIKLARI İNAN Kİ SEN DEGİL
SİN! LAKiN: zALiMLER DÜPEDÜZ AL
LAH'IN AYETLERİNİ iNKAR EDiYOR
LAR. 

CELALİM HAKKI İÇİN SENDEN ÖN
CEKİ PEYGAMBERLER TEKZİB OLUN
DULAR DA O TEKZİB VE EZA EDİLME
LERİNE YARDIMIMIZ KENDİLERiNE 
GELENE KADAR SABRETTİLER. 

ALLAH'IN VADİNİ VE SÖZLERİNİ 
DEGİŞTİREBİLECEK BİR KUVVET KAT'
İYYEN YOKTUR. ÖNCEKİ PEYGAMBER
LERiN HABERLERİ DE SANA GELMiŞ 
BULUNMAKTADIR. 

EGER ONLARIN YÜZ ÇEViRMELERİ 
SANA ÇOK AGIR GELiYORSA -gücüne 
gidiyorsa- HAYDi BAKALIM, EGER GÜ
CÜN YETERSE YERİN DİBİNE Bm Tü
NEL AÇ VEYA SEMA'YA BİR MERDİVEN 
~. -onların istedikleri delillerden
BİR DELİL VE BURHAN DAHA GETİR 
-de İnanacaklar mı bir gör bakalım- EGER 
ALLAH İSTESEYDİ -bütün insanların
HEPSİNİ HiDA YETE -giden yola- Gö-

. TüRÜRDÜ. -fakat onlar kendi iradeleriyle 
o yolu seçtiler ve kendi kaderlerini kendiieri 
tayin ettiler, bu onların artık hiç değişıniye
cek bir mukadderatı oldu- ÖYLE İSE EY 
MUHAMMED! SAKIN CAHiLLERDEN OL
MA.» 

Bu ilahi teselli, görüldüğü gibi Peygam
ber efendimizin mübarek gönlünü nfır-ı kud
siyetiyle yıkayarak hüzünlerden arıtmış hu
.zur ve sekineti damla damla vicdanına sin
dirmiştir. Şöyle ki: 

1 - Allah' u TeiUa; Peygamberimizin 
gönlündeki üzüntüyü en iyi bir şekilde bildi
ğini ifade ederken CELALi:M: HAKKI İCİN! .. 
gibi çok kuvvetli bir tabir kullanmıştır. yani; 
bir sözleri seni bukadar çok üzüyor, ya ardı 
kesilmiyen bunca hakaret ve eziyetlerinden 
ne derece üzüldüğünü, biliyoruz. Hele ebedi 
felakete maruz kalabilecek ümmetin için ne 
kadar üzüldüğünü de Celalim Hakkı için bi
liyoruz demektedir. Bu sözler ilahi tesellinin 
ilk damlalarıdır. Kor gibi yanan kalbe hafif 
bir serinlik vermektedirler. 

2 - Bu bilginin neticesi olarak Pey
gamberimizin ilahi imtihanı da kazandığını 
Allah bizzat zımnen de olsa tebşir etmekte
dir. Zira_ bu bilginin gerisinde çok şeyler var
dır; · Resulünün dilediği her şey' i kabul etme 
müjdesi, O'nun üzüntüsüllün şahsi değil de 
ilahi olduğunu bizzat söylemesinin verdiği se
vinç ve saadet tesellileri bir ab-ı hayat gibi 
gönlü şerifine akınaya devam ediyor. 

3 - Tesellinin bu derecesinde Allah, 
Müşriklerin tekzip ve yalanlamalarından Ra
sfılünü büsbütün uzaklaştırmaktadır; ONLA
RIN YALANLADIKLARI, İNAN Kİ SEN 
DEGİLSİN ... Yani: onlar senin yalancı olma
dığını biliyorlar, sana yalancısın demiyor
lar, fakat onların yalanlafukları Allah'ın 
ayetleridir diyerek Müşrikleri doğrudan doğ
ruya kendine rakip kılmaktadır. 

Bu sözler bir teselliden ibaret değil bila
kis bir hakikattir, Allah aslı olmıyan bir şeyi 
söylemekten münezzehtir. Kureyş büyükleri
nin bizzat kendi itiraflarından anlaşıldığı gi
bi, Onlar Hz. Muhammed'in hakikaten pey
gamber olduğuna inanıyorlar, fakat kendile
rine tealluk eden sebeplerden dolayı Peygam
berliğini inkar ediyorlardı. Bu hususta varit 
olan rivayetlerden bir ikisini sunmak kafi 
gelecektir . 

a) Hz. Ali (kerremellaahu veche) den 
Süfyan es-Sevri hazretlerinin rivayet ettik
lerine göre: bir gün Ebu Cehil peygamberi
mizle karşılaşınca O'na: «İnan ki ey Muham-

. med biz sana yalancı demiyorıızJ fakat getir
diklerine inanmıyoruz» demiştir. 

b) İbnü Ebi Hatem'in, Yezid-il Mede
ni' den rivayet ettiğine göre: Hz. Peygamber 
Ebu Cehil ile karşılaşınca tokalaşmışlardır, 
bunu gören bir ~dam peygamberimiz gittik-

·.ı 
t 
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ten sonra, Ebu Cehil'e:.'nasıl oluyor da o di-' 
ılinden olmıyanla tokalaşıyorsun? deyince, · 
Ebu Cehil: .«Vallahi ben pek ala biliyorum ki 
Muhammed elbette hakiki nebidirJ fakat Az
dü M enaf oğullarına ne zaman tabi olduk ki!» 
demiştir. 

c) Haris ibı.:ii Amir, Peyğamberimize: 
«Ya Muhammed! Vllahi sen bize hiç yalan 
söylemedin_, fakat biz sana ııyarsak yerimiz
den olacağız) bundan dolayı iman etmiyoruz.» 
demiştir. 

d) İbni Cerir'in Süddi'den rivayet etti
ğine göre: Alınas ibni Şurayh Ebu Cehil'e 
gelerel!:, Ya Ebal-Hakem! Muhammed hak~ 
kında bana doğruyu söyle, işte görüyorsun 
burada senden başka bizi diniiyen bir Ku
reyşli daha yoktur, Muhammed sadık mıdır, 
kazib midir? demiş, bunun üzerine Ebu Ce
hil Yazık sana, Valiahi Muhammed elbetteki 
sadıktır, Mu..lıammed hayatta yalan söylemiş 
değildir, fakat Kusay ağıılları saıicaktarlığı 
aldılar, Kabe'nin muhafazası ve hacıların sa
kiliği de onlara aid; şimdi peygamberliği de 
alınca diğer Kureyşlilere artık ne kaldı? de
miştir. 

bilmesi, tesellinin mühim kısımlarından biri
dir. Allahü Teala peygamberine işte bu sabrı 
en güzel bir şekilde işar · ettirmektedir: 

«CEL,.;Li:M: HAiqa İÇİN SENDEN öN
CEKi PEYGAMBERLER TEKZİP OLUN~ 
DuLAR DA O TEKZİP vE .EZA EDiLME
LER~, YARDIMINIZGELENEKADAR 
SABRETTİLER.» 

. . 

Şu halde bu eziyetler ve .sıkıntılar yal.., 
fi!Z Ona· has değil, Peygamberliğin icabıdır, 
bütün peygamberlere .de aynı. şekilde eziyet 
edilmiş, azap ·çekmişlerdir. Hiç. üzülmeden 
sabıra devam etmek lazımdır, dava ve cihad 
yürütülecektir. 

- 5 - · Sabrın sonu selamettir kaidesince · 
• • ~ V ' 

Ceıiabı Hs.k da: .YARDIMIMIZ GELENE 
KADAR SABRETTİLER. demesiyle yardı.,. 
mın, sabırdan sonra hemen geldiğini ifade et.: 
mişlerdir. Bütün peygamberler aynı şekilde 
sabır et:rn)şler, yani üzüntülere eziyetlere ye
nilmeyip sebat ve azimetle elliada devam et
mişler Çl.avadan dönmemişler, sonunda. Al
lah'ın yardımı onlara yetişmiştir. 

Bu hakikatlerden çıkan mühim bir neti-: 

Bu rivayetlerden ve bizzat ayetlerden an- ce Peygamberimizin gönlündeki bütün üzün
lıyorUz ki Peygamberimize isyan bayrağını tilleri tamamen silip ·götürdüğü gibi O'nun 
çeken müşriklerin ekserisi O'nun hakiki pey.; kalbini Çelik gibi bir irade çok kuvvetli bir 
gamber olduğuna inandıklan halde, şahsi metanet, sonsuz sabır ve sebatla doldurup ta.:. 
menfaatları ve şeytani muannitlikleri dola- şırmıştır. 
yısıyla Allah'ın apaçık ayetİerini red ve in- O netice şudur: Bütün peygamberler ay
kar etmişlerdir. Müşrikler böylece Hz. Mu- nı sıkıntıları çektiklerine göre ve kendisi de 
hammed'in {aleyhisselam) peygamberliğini bizzat işin içinde olduğuna göre, demek ki 
aynı zamanda hem tasdik, hem de inkar ede- mühim dava· sahiplerinin bu sıkıntıları gör
rek kendi kendilerini tekzip etmek gibi bir meden muvaffak olmalarına imkan yoktur. 
zıddiyet ve tezatlık içinde, 0 dli§manlık hır- Bu yolcin yolcuları ve kıyamete kadar Hak ve 
sıyle, hem peygamberimize, hem ona inanan- hakikatların ııaşir ve mudafileri, sıkıntılar 
lara ve hem de İslam dinine karşı yapılabi- mengenelerinde sıkılmadıkça, üzüntü, azap, 
lecek her türlü hezeyanı yapmaktan geri kal- işkence, gam ve kederlerle rendelenmedikçe 
mamışlardır. Tevfiki U§.hinin sırrına eremiyeceklerdir. 

İlahi teselli'nin bu asaleti Cenabı Pey,.. Değil mi ki: O Allah'ın sevgilisi ve iki 
gamberiri. (s.a.v.) gönlünde istenentesiri tam Cihan serveridir!? Değil mi ki: Allah O'na: 
manasıyla göstermiştir. zaten teselli olarak Ey habibim Muhammed dile benden ne di
söylenen sözlerin hariçteki hakikatiere teta- lerseri, hemen yerine getireyim d_emiştir! ?. O 
buk etmesi şarttır, yoksa 0 sözler cocuk avut- değil mi Allahu-Teala'ııın «SEN OLMASAY
mak için söylenen sözlerden ilerl geçmez.. DIN YOK MU! EY HABİBİM MUH4-MMED_, 
Kur'an'ın Kalplere Şifa olması sebeplerinden Y ARATıMAZDIM BU K.AİNAPI EGERSEN 
biri de işte bu hakikatleridir. OLMASAYDIN» dediği sevgili Resfı.lü! ? .. 

4 - Başa gelen tüdü musibet ve üzÜn- Bir keresinde de· Kureyş O'na·karsı·şid-
tülere karşı insarıın sabırlı :v.e --.- detini ' -
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O'na fazla eziyet etmeye başladığı sıralarda; 
Cebrail gelerek: Ey Muhammed! Rabbın sana 
selam ediyor ... «Dilerse~ onları evleriyle be
raber altını üstüne getirerek helak edivere
yiirı» diyor~ ... diler misin? .. dediği zaman; 
EY ALLAH~IM! SEN KAVMİMİ HİDAYET 
ET~ ÇtJNKÜ ONLAR BİLMEZLER. demişti. 
o halde bütün bu çileler, üzüntüler, eziyet ve 
azaplar neden di?? .. Muhakkak ki bir hik
met için ... O bütün Alemler'e Rahmet olarak 
gönderilmiştir, Peygamberliği ilel ebed de
vam edecektir, ve Kıyamet'e kadar onun bu 
ilahi emanetini devam ettirecekler olacaktır ... 
Öyle ise her türlü eziyet ve sıkıntılara, hiç 
üzülmeden ve yılınadan nasıl göğüs gerile
ceğini, nasıl sabır ve sebatla dava'ya hizmete 
devam edileceğini bizzat kendi şahsında tat
bik ederek onlara göstermesi ve öğretmesi 
l~zımdı, Habibin habib'e cefa etmesinden da
ha tatlı ne olabilir ki! 

Gelsin her türlü eza küffarın sülalesinden 
soyundan, 

Dönmem zerre kadar Hak ve Hakikat 
yolundan. 

6 - İlahi nur damlaları bu altıncı mad
dede o çelik iradeyi, se bat ve azimeti. daha da 
derinleştirerek sarsılmaz bir iMAN haline 
getiriyor; hem de kıyamet'e kadar hiç değiş
roiyecek bir iMAN. haline: 

«ALLAH~ IN VAADİNİ VE SÖZLERİNİ 
DEGİŞTİREBİLECEK BİR KUVVET KATJ
İYYEN YOKTUR) ÖNCEKi PEYGAMBER
LERiN HABERLERİNİ DE MUHAKKAK 
Kİ ÖGRENMİŞ BULUNUYORSUN! .. » Bu 
tabirler öyle kuvvetli tabirler ki: değil ma;. 
naları; sadece o manaların zarfları olan cüm-

leleri sanki çelikten birer kalıp gibi insanın 
davasına olan inancını, azimet ve imanını kat 
kat çelikleştiriyor, ona İlahi iman suyu ve
riyor. Allah'ın Hakikat yolcuları vaadettiği 
sözleri değiştirebilecek bir tek kudret katiy
yen yoktur, eğer ibret almak istersen ey Mu
hammed -ey Muhammed! - önceki peygam-

. berierin- ve kavinılerin- haberlerine şöy
le bir göz atıver yeter. 

7 - Yedinci maddede vazife ve mes'fıli
yetin tahdidi var, yalnız Allah'a dönüş var, 
korkunç bir üslüp var burada: 

«EGER ONLARIN. DAVANDAN YÜZ 
ÇEViRMELERİ -yani İslam dinini kabul 
etmemeleri-SANA ÇOK AGIR GELiYOR
SA -gücüne gidiyor ve seni çok malızun edi
yorsa- HAY Dİ YAPABiLECEKSEN YE
RİN DİBİNE BİR TÜNEL ACARAK VEYA 
SE11:IAY A .kiERDİVEN EURARAK ONLA~ 
RI İıMANA GETiREBiLECEK BİR KUD
RET VE MUCiZE GÖSTER DE GÖREL11V.l 
BAKALilW! ?» 

SübhaneUah; Habibin habib'e karşı ne 
tatlı bir itab, ne hoş bir tehdid, ne doyul
maz tatlı bir çıkışıdır bu! .. Onu vasfetmek
ten, bana öyle geliyor ki bütün diller aciz-

. dir. Burada iMAN Kaidesi var, TE'lHİD var, 
bir tek, yalnız ve yalnız BİR TEK ALLAH 
var. Her şey ve her kiHn ancak ve ancak 
O'nun iradesi, O'nun izni ve müşadesiyle ola
caktır. Hidayet ve kurtuluş yalnız O'nun 
elindedir. Fakat O, büyüklerlu en büyüğii, 
merhametiiierin en merhametlisidir. Kurtu
luşu ve muvaffakıyeti dilediği kuluna Rah
met ve RUBUBİYYET'iyle gene O bahşede- · · 
cektir. 
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. 
Tslamda Zekat Müessesi 

Hakkında 

EÇJYlİŞ Çağiara nisbetle ilmin ve tekniğin · pek 
ileri merhalelere eriştiği asrımızda -hiç olmaz
sa_: bazı milletierin müreffeh olduğunu görüyo.: 
ruz. Fakat çoğunluğuyla dünya milletlerinin re
fah içinde bulunduğunu, daha önemlisi bütün in:
sanlığın me s ' u d olduğunu söylememize imkan 
yoktur. Eskilerimiz zenginliğin ahiret yönü için: 
«helal ise hesabı var, haram . ise aza bı var» der

lermiş. Öyle görünüyor ki, bugünün zenginliği daha dünyada 
iken güçlükler ve musibetler getirmektedir. Çünkü zenginliği 
elde etmek için bir taraftan manevi saik olan arzu sonsuz bir 
ilıtiras halini almış diğer yönden ona vasıl olabilmenin vası
taları sayılamıyacak kadar çoğalmıştır. Çağı~ızın umumi 
vasfı olan kıskançlığm içini kasıp kavurduğu yirminci asır 

insanı, ihtiras ateşleri içinde kendisini servet toplama meyda:, 
nma atmakta, onun ucu bucağı bulunmayan dolambaçh yolla:. 
rında ömrünü tüketmektedir. Şüplıe · yok ki böyle bir halet-i 
ruhiye içinde bulunan zenginin· servetinde başkalarırim da 

· halili bulunduğunu kendiliğinden düşünmesine imkan yoktur. 
Burada ferdiri ve dolayısiyle cemiyetin imdadına yetiŞecek 
olan, İslam dininin getirdiği mail ibadetlerdir. 

Kur'an-ı Kerim'in harikulade beyanları içinde şu iki ayet 
- mevzuniuz bakımından - ne · kadar dikkati çekmektedir : 
«insanlar arasmda öylesi var ki dünya hayatı hakkındaki söz-· 

. leri hoşuna gider, hatta sözlerinin özüne uyduğuna dair Al
lah'ı da şahid tutar. Halbuki o, düşmanların en amansızıdır. 
O, yeryüzünde işbaşma geçti mifesat çıkarmaya çalıŞır, ekini 
ve nesli bozmaya uğraşır~ Allıılı ise fesadi sevmez. (1) 
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